pulstisfacturum sepularet invilum.Unde^volumus
et mandamus quaienus cum riunliis nosiris viros

provirioset fidelesad eum faciasdestinari,qui apud
ipsimi nostrum studeant promovere mandaturn.
Intcriiii autein charissimum in Christo fllium 110-
strum Joannem Jerosolymitanumregem illustrem
et lamHospitalisquaminilitiaeTemplifraires, cum

peregrinis pariter et inriigenis, ad defensioneni et
custoriiamhujus terra prudenter moneaset indu-
cas; ne (quodaverlat Doniinus) ei quidquam ad-
vcrsi valeat evenire, divino semper auxilio invo-
calo. Quia vero luain nohis prasentiam ad hoc
salutare propositum exsequendurn valde credirous

necessariani,imo quammaximefructuosam, frater-
nitaiem tuam rogandamduximusel monendam,per
aposlolicalihi scripla if.andanlesquatenus, si vide-
ris possefieriahsquegravi dispendioterroesanctss,
prafixiiui ad univ.ersaleconcilium celebrandum

qnamcito poieris satagas lerminumpraevenire,du-
cens aiiquosviros teciiiu in consilioprovidoset in
comniissofidcles, qui plene noverint circumslan- (
tias causarttm et rerum, lemporum et locorum:

quihus undique circumspectis, ad liberationem
hsereditalis Dominicoeutilius inlendere valeamus.
Tu denique, venerabilisfrater in Chrisio , tuarum
nohis apud justissiinum judicem et piissimumPa-
trem oralionumiinperliresuffrngiiini,quoplurimum
indigcmus.

XXXVII.

POBILlVIROSAPHILDINOSOLDANODAHASClETBABYLO-
Nl.€,TIMOREMDIVINlNOMINISETAMOREM.

Ejusdem fere argumenti cum superiore.

Daniele propheia leslante, didicimusquod est
Dens in coalo, qui revelat mvsleria, mulal tero-

pora, et transferl regna, ut universi cognoseant1

quoddoniinalur Excelsusin regno hominum.et cui
volueril dabit illud. Hoc autem evidenter ostendit

quandoJerusalem el fines ipsius in manus fratris
lui tradi permisil, non lam propter ejus virtutem

quam propter offensam populi Cliristiani Deum

ipsumad iracundiamprovocantis. Nunc autem ad
illtimconversi speramusquod ipse miserebilurno-

stri, qui secundumProphetain cumiratus est, non
obliviscitur misereri. Unde illum iniitari volenles

A qui de se dicil in Evangelio: Diseitea mequiamitis
sum et humilis corde (Matth. xi), magnittidiBem
tuam humilitei' obsecramus quaienus ne propter
violentam detentionem prafaiae terrae plus adhuc

effundatur humani sanguinis quam haelenus esl

effusum,saniori utens consilioreslituas eam nobis,
de cujus detentione,proelerinanem gloriam, forle

plus tibi difficullatis quam utililatis accrescil;

ipsaque reddita,el dimissisutrinque captivis, quie-
scamus a mutuis iropugnalionumoffensis;ita quod
apud le non sit deterior conditio gentis nosirae

quam apud nos esi conditio gentis tuoe. Latores

ergo praesenliumad luam prasentiam destinalos.

rogamusut benignesuscipiaset honeste perlractes,
dignumillis resporisunitribuenscumeffeelu.

XXXVIII.

ABBATIDEBAZACOXANTONENSISDIOECESIS,ETELI_3DE

GR/ECrAENGOLISHENSlCA.NONICO.

Decollaiioneprmbendarum.

(Laterani, n Non. Junii.)

Ex vestris accepimuslitteris quod cum orriinatio-

nem de quihusdamprabendis in Ecclesia Xaiilo-
nensi vacantibusvohis riuobuset dilecto filioabbati
de Talerauudoduxerimus coinmiliendam,.. archi-

diacono ei A. Fuleerio canonico Xantonensibus,
instanlibtis vobis duobus , tertio per litleras

excusalo, ut roanriatumapostolicumimpleretis,pars.
capituli-facultalum insufficieiitiamallegavit, pro-.

Q ducensnihilominusquoddam privilegiunvfelicisre-
cordalionis Alexandripapse pradccessofis nostri,

i pcr quod ei videbaiur induliumne plures recipere
cogerentur quam suppetercnl Ecclesioefacultales.

i Voslandem,auditis liinc inriepropositis,.deassensti
parlium ipsum negotium cum alteslationibus qua3

i ad prasentationem capituli recepistisde insuflicien-
tia facullalumel transcriplo memorati privilegii
vestris sigillisinclusisad seriem apostolicain renii-

sistis. Cumaulemnobis fuerit procapitulosupplica-
tum ul secundum hoc dignaremur illi Ecclcsiae

proviricre,discretioni veslrse per apostolicascripla
mandamusqualenus, inquisiiasuper pramissis ple-

t liius verilaie, de omnibusvel aliqu.ibusprsebenda-
rum illarumsecundumfacultates Ecclesiseordinetis

LDjuxia cursunv in Xantoiiensi Ecclesia consuetuni,
i Qtiorisi forle de omnibusvel aliquibusnequiveritis
t orriinare, ordinalionem ipsam usque ad tempus
s concilii riifferalis; praefalocap.ituloinjungentes crt
i tunc nuniios miltanfead riosiram praesentiamspe-
v ciales, stiper hoc mandalum apostoiicuroreceptu-
i ros. Nullislitteris veritali et juslitise prajudicanti-

bus, etc. Tu deniqtie,fili abbas, stiper le ipso, etc.
i DalumLalerani, n Non.Jiinii, pontififatusoostri
s anno xvi.
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•DENEGOTIOCOMITUMTOLOS.E, CONVENARUMFUXI, ET GASTONISDE BEARNO.

xxxix.
DeZnegoliocomilisTolosani.

(ii)SanclissimoPatri el benignissimodorninoln-
nocentioDei gt-atia summopontifici HugosolaDei
permissioneRegensisepiscopusetTliedisiuscanoni-
CnsJanuensis, htimilesservi ejus, cum longiludine
dierumet vila perenni, ad oscula pedum seipsos.
Sanctitati vestrae insinuationeprsesenliuminnole-
scatquod de facto comitis Tolosani,quod olimin-
sufficientioenostrse providentia veslra commisit,
processimusin liunc niodum.Sane prius apud San-
clum -Egidium iufra ires menses secundum leno-
rera apostolicirescripti conciliumhabuimus archi-
episcoporum, episcoporumet aliorum pralatorum
Ecclesiaj,baronumetiam, el aliorumquorum pra-
senliamnovimusopporlunam; ante oinnia per Iil-
teras nostrascomitl memoraiomanriantesut ba;re-
ticos el rotariosde terra sua expelleret, alia etiam
manrialaimplerethumiliterad quoelenebatur aslri-
clus pluribusJuramenlis; ne si Jorte mandala illa
implere nogligeret, purgatioiii suaeimpedimenliiiii
praestaret.Cumquevocatusvenissetad concilitim,et
per operis evirienliammanifesle nobisel loli con-
ciliocoustitisselqnod mandata quoede haereiiciset
rotariis expellendisel aliiscausisniullis et negotiis
diversis lemporibusa diversislegatis , el pracipue
a bonaemernorisemagislroMilone,sibi facta fuerant
nonimpleveralnec implebal,consiliumfuit oraniinn
et communis deliberatio, ipsum non debere tunc
lemporisad purgationemadmilti. Non enim veri-
simile videbalurquodin lantis criroinibus,videlicet
super haeresiet necelegati, bene jurarct qui loiies
in minoribuscausisel arliculissua fueratjuramema
transgressus. Injuncluni itaque sibi fuit a prselatis
qui convenerant ad colloquitimet a nobis ul Iwere-
ticoset rotarios de suodistrictu expelleret, et alia
nihilominusimpleret humililer el devolede quibus
constabat ipsum juramentis plurimis obligatum
fuisse; quaienus cum in iis et aliis se dignum
fecissel, requisiliab ipsocirca personamejtis apo-
stoiicumexsequeremurroandatum.At ipserecedens
a nobis, nonsolum non implevilquseinandavimus,
verumdatusin reprobumsensum ex toto, eloblitus
niultamgraliainet misericordiamquam ultra suo-
rum exigenliainmeri/orumapud aposlolicamsedem
invenil, coepiliniquitati iniquilatero apponere ac

praeterilis abominationibuset criininibuscominil-
tere graviora : propier quaea legatis de communi
consilio pralatorum multoiies fuil anatliemaiis
mucronepercussus, et expositaterra ejus. Nec cre-
dal apostolicacircunispeclionos inexsequendoman-
dato vesiro exstitissealiquatenusdesidesvelremis-
sos. Saepissirneenim dictum coroitem ex parte
vesira ciiavimus, el ad prasenliam nostram venire
conlempsit; nec venerahilibusPatribus Carpento-
ractensi et Vasionensiepiscopiset ciericiseortim,
qtiibususquead sumuiainfere millemarcharumper
me Regensemel bonsememoriseroagistrum Milo-
nem sub poenaexcommunicationisquondamftierat
condemnauis,et aliis ecclesiasiieiset miserabilibus
personis,quasexhaeredaverat,voluil satisfacereco-
ram nobis,quseoninia per venerabileniPatrein Ne-
mausenseroepiscopum,luncSancti Ruffiabbaiein,
et lilteras noalras et per roeThedisiuro,'qui post-
moduinad pedesvestrosaccessi, benignitati vesira
curavimusdiligeniissimeintimare. Poslquamautsui
a bealiludinevestra hoc anno recepimussuper eo-
dem negotio iieratum inaudatum, licet a comite
ipsonunquamfueritnusreqtiisili, apud Avenionen-
sem civitaiem in Provincia conlinuo vocavimus
Ecclesiarumpralatos, quorum consilioet delibera-

A lione manrialumvestrum luiius exsequi valeremus.
Verumego Thedisiusgravissimainfirroilalepraeven-
lus, et multi ex praialis, quia generalis corrupiio
aeris ibi eral-, nequiviinus colloqttio inleresse ;
sicquefaciumesl ul necessario negotium differfe-
tur. Deindequando tempushahuimusopporiunuro,
venerabiles Patres Narbonensis apostolicse sedis
legatus et Rurdegalensisarchiepiscopi, mulii pra-
terea episcopi, et alii Ecclesiartimpralaii, juxla
Tolosam apud Vaurum ad citationem nostram ad
concilium convenerunt : a quibus, prorit teneba-
niur, in lanlo negotioConsiliumrequisivirnusdili-
genter. Ipsi vero post multam deliberationem et
diligenlenitractatum consilitimsuum nobis in scfi-
plis dederunl, quaiuor, nornineomniurn,sigilialum
sigillis, sicul de vefbo ad verbuni inferius plenius
coniinetur.

In nomine Domini noslri Jesu Chrisli. Amen.
Hocest consiliumquod dominusNarbonensisarchi-

g episcopns, apostolicaesedis legatus, et aliiEcclesia-
rtim pralali qui fuerunl in concilioapud Vaurum,
derierunt Regensi episeopo et magisiro Thedisio
canonico Januensi judicilius rielegaiis a riomino
papa super negotiocoroitisTolosani.Consuluerunt
eniin eis quod coinesTolosanuspropier mulliplices
causas et raliones non debehatab eis ad purgatio-
nem admilli, lamsupercrimine haereticaepravitalis,
quam snper nece legali. Constat enim et noioriuro
est quotl deexpellendishoereticiset rotariis de terra
sua et aliis multis arliculis raultolies prasiitit jura-
meiita in manibuslegatorum,quoruni nullamserva-
vit. Imo poslquam ab apostolica sede reriiil, apud
quam mullam misericordiam et graiiam invenit
ultra suorum exigentiam merilortim, iniqtiiiaiein
iniquitati apponens, ailauxit pedagia, impiiguavit
Ecclesiamet pacemcum roiariis et hairelicisinces-
sanier iinpngnat,recepiavilhaerelicos,fovit et.fo-
vet, et quania poiuii et poiesl viriute defenriit.

r Milleinsuper el ultra rie crucesignatis clericis et
laicisroiarii ejus et complices occidcrunt.Praeler-
ea abbatem rie MonleaFbanofere per annum
captum detinuit, abbatem de Moysiacocoepit,
episcopumAgennensemde propria serie cum rola-
riis ejecit, et civitale sua et aliis bonis omnibus
spoliavit,et damnificaviteum in valeiitiaquindecim
niilliuinsolidorum.Adeopraterea infamalusfuit et
est rie ha^resia longisrelro lemporibnsapud bonos
el graves quod invincibiliter prasuroitur couira
ipsuin. Propter istas et alias plurimas enormitales
et manifestosexcessusipsius , quoeomnia longuin
est enarrare, dixerunt prselali et concorriiterrc-
sponrieruntqtiodadeo se fecit indignumut ei fieri
copia Evangeliorumnon deberela legatis vel jurii-
cibusdelegatis, et eliaiu quia tali excommunicatio-
nis generepropter ea quaedicta sunt tenelur astri-
ctus quodabeissine speciaii roandatodominipapoe
non potest absolvi.Placuit enim loli concilio ut

rs prasens scriptum sigillisdicli dotniiriNarhoinnsis
archiepiscopiet Albiensis,Tolosani,et Convenaruni
cpiscoporumsuo et aliorumnominesignaretur.

El quia non poleraiiitis ad purgationem injun-
gendam comili procedere, juxta coiisiliumpnria-
toruiriperlitteras nostrasbis proteslati luimiis co-
miti saeperiictoquod per ipstim slabat et impedi-
raentumprastiterat ne factum ipsius posset ulte-
rius habere progressum ahsque sumrai pontilicis
licentia speciali.Profecto, praler alias iniquiiatos
et ahoininationesipsius, ahbatem de Moiuealhano
fere per annumtenuerat vinculismancipalum, nec
nonde sede propria bonis omnibus spolialun»ejc-
cerat episcopum Agennensem..Ipse tameu nobis

(41)Videlib. xn,epist. 152,153 ; lib. xiv , episl,163; lib. xv, epist. 212.
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ijosteaper quemdamnolariumsuas lilteras deslina-
vii, in quibiismiserieorriiampotius quamjutlicium
implorahai,poslulansa nohis ul vel iniiieremusTo-
losamari ipstim,aul ci assignaremus locttinalium
competenlem.Quibusdiligenler in scriplis rescri-
psiinusquodin causacjus propter rationes prsefatas
procederenullatenuspoteramus,et idcirconoluimus
euin gravareveleliatn nos ipsosiiuitililer lahorihus
et expensis.Volentesigitur fines manriati diligeu-
tissimecustodire,merain et pleuamveriiatem, sci-
licet tolius facti seriemel processum,beatiludini
vesira breviter inlimamtis,cui soli Domintis iropo-
nendi finerolanlis claudibusplenissiniamscienliam
et potesiatemconcessit. Ecclesisesuse omnipotens
prasidentiamvestramin longitudiiicmdierum con-
scrvet.